Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

    DECRETO N.º 2189/2006

    SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar.

      PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o art. 5º  da Lei nº. 944/2005 de

03 de Dezembro de 2005

        D E C R E T A:

       Art. 1.º - Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a abrir ao Orçamento

do Município – exercício de 2006, um Crédito Adicional  Suplementar  no valor de  R$ 22.559,07

(Vinte e dois mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e sete centavos ) para reforço nas  seguintes

dotações orçamentárias:

 02.00 – GABINETE DO PREFEITO

 02.05 – JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

        02.05.004.122.0506.2007 – MANUTENÇÃO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 651,55

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 96,86

 03.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 03.02 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

        03.02.004.122.0401.2009 – MANUT. DOS SERV. ADM. E DE INFORMÁTICA

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 2.859,34

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 800,75

 03.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 03.03 – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

        03.03.004.122.0302.2010 – MANUT. DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 1.399,51

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 242,90

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

04.00 – SECRETARIA DE FINANÇAS

 04.02 – DEPARTAMENTO DE RECEITA

        04.02.004.129.0507.2012 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRIBUTAÇÃO

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 7.480,00

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente. R$ 1.331,83

 04.00 – SECRETARIA DE FINANÇAS

 04.03 – DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

        04.03.004.124.0052.2014 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 530,47

 07.00 – SECRETARIA DE OBRAS,TRANSP. E SERVIÇOS PUBLICOS

 07.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

        07.02.015.452.0133.2042–  MANUT. PRAÇAS, PARQUES, JARD. VIAS E LOGR. PUBL.

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 2.130,87

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 660,38

 07.00 – SECRETARIA DE OBRAS,TRANSP. E SERVIÇOS PUBLICOS

 07.03 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

        07.03.026.782.0187.2046–  MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL.

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 2.633,73

 09.00 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

 09.01 – GABINETE DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

        09.01.008.122.0513.2064 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 422,12

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 228,76

.

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

  07.00 – SECRETARIA DE OBRAS, TRASP. E SERVIÇOS PUBLICOS

  07.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

        07.02.015.452.0135.2042 – MANUT. PRAÇAS, PARQUES, JARD.,VIAS E LOGRAD.PUBLI

300000000000 - Despesas  Correntes

330000000000 - Outras Despesas Correntes

339000000000 - Aplicações Diretas

339036000000 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 900,00

339047000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 190,00

Total das Suplementações............................................................. R$ 22,559,07

   Art.2º. Servirá de recursos para abertura do presente Crédito Adicional Especial de

que trata o artigo anterior, na forma do artigo 43, parágrafo 1º, item III da Lei Federal nº 4.320/64,

pela redução parcial das seguintes dotações orçamentárias:

 02.00 – GABINETE DO PREFEITO

 02.01 – GABINETE DO PREFEITO

        02.01.004.122.0506.2002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO REFEITO

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 4.842,10

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 1.032,41

 02.00 – GABINETE DO PREFEITO

 02.04 – ASSESSORIA DE IMPRENSA

        02.04.004.131.0506.2006 – MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPRENSA

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 729,57

 04.00 – SECRETARIA DE FINANÇAS

 04.03 – DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

        04.03.004.123.0507.2013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TESOURARIA

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 1.624,31

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 353,12

 04.00 – SECRETARIA DE FINANÇAS

 04.03– DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

        04.03.004.124.0052.2014 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 513,53

 04.00 – SECRETARIA DE FINANÇAS

 04.04– DEPARTAMENTO DE COMPRAS

       04.04.004.124.0052.2015 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPRAS

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 504,39

 07.00 – SECR.DE OBRAS,TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS

 07.01 – GABINETE DA SEC. DE OBRAS,TRANSP. E SERV. PUBLICOS

        07.01.026.122.0515.2039 – MANUT. DA SECR. DE OBRAS, TRANSP. E SERV. PUBLICOS

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 4.149,96

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 315,48

 07.00 – SECR.DE OBRAS,TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS

 07.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

        07.02.015.452.0140.2045 – MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 2.647,41

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 989,63

07.00 – SECRETARIA DE OBRAS,TRANSP. E SERVIÇOS PUBLICOS

 07.03 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

        07.03.026.782.0187.2046–  MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL.

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 134,57

 07.00 – SECR.DE OBRAS,TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS

 07.04 – DEP. DE ENGENHARIA E PLANEJAMENTO URBANO

        07.04.015.125.0517.2049 – MANUT. DODEP. DE ENG. E PLANEJAMENTO URBANO

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 752,22

 08.00 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 08.01 – GABINETE DA SECRET. DE DESENVOLV. ECONÔMICO

        08.01.004.122.0518.2050 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 168,23

 08.00 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 08.02 – DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUÁRIO

        08.02.020.601.0158.2053 – PROGRAMA DE APOIO A PEQUENOS PRODUTORES

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319011000000 - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 1.569,09

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 374,49

 08.00 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 08.03 – DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL

        08.03.018.541.0150.2058 – APOIO AO REFL. E RECUPERAÇÃO DE MATAS CILIARES

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 807,10

 09.00 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

 09.02 – FUNDO MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

        09.02.008.244.0513.2066 – MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 689,64

 09.00 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

 09.03 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

        09.03.008.243.0065.2067 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

300000000000 - Despesas  Correntes

310000000000 - Pessoal e Encargos Sociais

319000000000 - Aplicações Diretas

319013000000 - Obrigações Patronais

             1000 - Recursos Ordinários ( livres) Exerc. Corrente R$ 361,82

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Total das Reduções............................................................................. R$ 22.559,07

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 11 de

dezembro de 2006.

             NORBERTO PINZ

             Prefeito Municipal

 ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG                                  ARI SCHMIDT
Secretária Municipal de Administração                        Secretário Municipal de Finanças

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

	DECRETO N.º 2189/2006